[bookmark: _GoBack]

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 ноября 2022 года
	№ 1799

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Заокский район от 03.06.2022
№ 832 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статей 5, 22, 23 Устава муниципального образования Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Заокский район от 03.06.2022 №832 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1)в пункте 16:
а)абзац 10 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
б)абзац 11 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
г)абзац 12 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
д)абзац 13 изложить в новой редакции: «приказом Минстроя России от 03.06.2022 N 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.2)пункт 17 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5)договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию строительства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места;
6)документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным в подпункте 5 пункта 17 настоящего административного регламента договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места.
Заявитель не представляет документы, предусмотренные подпунктами 5 и 6 пункта 17 настоящего административного регламента в случаях, предусмотренных частью 3.9 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.3)приложение 1 изложить в новой редакции
2.Постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Заокский район zaokskiy.tularegion.ru.
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	А.Ю. Атаянц

Исп. Зайц А.А.
Тел.: 2-82-68
11/Изменение регламент разрешение ввод 832 от 03. 2022
Приложение 1
к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

ФОРМА
Главе администрации муниципального образования ____________________________________________
Застройщик __________________________________
(фамилия, имя, отчество физического лица, либо наименование
____________________________________________
 организации, почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства
в эксплуатацию

1.Прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию_________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
на земельном участке, расположенном ____________________________________________
(полный адрес либо местоположение земельного участка)
Строительство (реконструкция) объекта осуществлялось на основании разрешения на строительство, выданного ____________________________________________________.
(реквизиты разрешения)
Имеется утвержденная документация по планировке территории _____________________________________________________________________________
(при наличии реквизиты документации по планировке территории)
Государственный строительный надзор, федеральный государственный экологический надзор осуществлялся_____________________________________________.
(наименование органа, осуществляющего надзор)
Объект относится к объектам культурного наследия ___________________________.
(да/нет)
Объект относится к опасным _______________________________________________.
(да/ нет)
2[footnoteRef:1].Согласен на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика __________________________________________________________________  [1:  Раздел не заполняется в случаях, предусмотренных частью 3.9 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации. ]

(данные застройщика: ФИО физического лица, либо наименование организации)
на[footnoteRef:2]___________________________________________________________________________ [2:  Заполняется в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц.]

(построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в
_____________________________________________________________________________ таких здании, сооружении помещения, машино-места)
_____________________
(подпись)
Подтверждаю, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц
____________________[footnoteRef:3] [3:  Заполняется в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц.]

(подпись)
Согласен на осуществление государственной регистрации права собственности[footnoteRef:4] _____________________________________________________________________________ [4:  Заполняется в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.]

(данные застройщика и (или) иного лица (лиц) с привлечением средств которого осуществлялось
_____________________________________________________________________________
строительство, реконструкция: фамилия, имя, отчество физического лица, либо наименование организации)  на _____________________________________________________________________________
(построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании,
_____________________________________________________________________________
сооружении помещения, машино-места)
_____________________________________
(подпись застройщика)
_____________________________________
(подпись иного лица с привлечением средств которого
 осуществлялось строительство, реконструкция)

Подтверждаю, что строительство, реконструкция ______________________________
(здания, сооружения) осуществлялись исключительно с привлечением средств застройщика и _____________________________________________________________________________[footnoteRef:5] [5:  Заполняется в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.]

(указывается иное лицо (иные лица) с привлечением средств которого осуществлялось строительство, реконструкция)
Государственная пошлина за осуществление государственной регистрации прав уплачена.
Адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц__________________________________.

Приложения: _____________________________________ на _____ листах.
(документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)
Застройщик_____________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

«___» _____________ ____ г.
image1.png